MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
Diretoria de Ensino

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº20/2023
RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR SUBSTITUTO DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
AVANÇADO ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 16/2023, publicada no Diário Oficial da União de 13/03/2023, Seção 2, Página
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág. 22, torna pública a retificação 01 referente ao Edital 20/2023 relativo à seleção de
monitoria para atuarem durante o semestre letivo de 2023/2 no IFMG - Campus Avançado
Itabirito:
Onde se lê:
7.2 para a seleção dos monitores, o docente da disciplina pode valer-se de provas escritas e/ou orais,
entrevistas e/ou qualquer outro mecanismo didático-pedagógico de aferição das competências que julgar
necessário, desde que não sejam previstas atividades presenciais.

 Leia-se:
7.2 Para a seleção dos monitores, o docente da disciplina pode valer-se de provas escritas e/ou orais,
entrevistas e/ou qualquer outro mecanismo didático-pedagógico de aferição das competências que julgar
necessário.

Itabirito, 07 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Cambraia Soares, Diretor(a) Substituto(a) -
Campus Avançado Itabirito, em 07/11/2023, às 16:30, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1729106 e o código CRC 6AB3EBC4.

23810.000648/2023-41 1729106v1

Retificação de Edital 1729106         SEI 23810.000648/2023-41 / pg. 1

	Retificação de Edital 1729106